de matheo. dexerinus saluaygus. filipus italianus.

turchus bordinus. paulus de marinis. obertus ricius.

dominus celesterius de nigro iurisperitus. dominus

ricardus de pescina iurisperitus dominus leonardus

dragus iurisperitus. et iacobus ractus. qui sunt et esse

proptestantur due partes et plus tocius dicti consilii.

cognoscentes pacem pacta compositionem concor

diam et transactionem fuisse et esse factam inter

magnificos et excelsos dominos dominos bernabo

uem et galeaz fratres uicecomites mediolani etc.

imperiales uicarios generales seu inter eorum nun

cios ambaxatores et legiptimos procuratores eorum

nominibus prb eis et subdictis et adherentibus et

sequacibus eorum pro una parte. et dictos domi

num ducem et consilium duodecim antianomm eorum

nominibus et nomine et uice comunis et uniuersi

tatis ianue pro eis et subdictis et adherentibus et

sequacibus eorum ex altera. anno presenti die m

mensis presentis iullii sub certis pactis modis formis

tenoribus et capitulis et obligacionibus in instru

mentis dicte pacis et transactionis contentis de qui

bus traddita et rogata fuerunt publica instrumenta

eiusdem tenoris uidelicet unum per uassalinum bos

sium notarium mediolanensem aliud per me antho

nium de credencia notarium ianuensem. et in quo

seu quibus inter alia continetur quod dictilpro

curatores prefatorum dominorum promiserunt quod

prefati magnifici domini domini bernabos et ga

leaz et uterque eorum predictam pacem et predicta

pacta et compositionem et omnia et singula in eis

contenta approbabunt et fatiflicabunt per publicum

instrumentum seu publica instrumenta infra mensem

unum tunc proxime futuruuL et similiter prefatns

dominus dux et consilium ac consiliarii nominibus

quibus supra quod facerent et curarent cum effectu

quod consilium generale et in consilio generali co

munis ianue uel per legiptimum syndicum comunis

ianue ad hoc legiptime et per publicum instrumen

tum constitutum solempniter approbabit et ratifli

cabit predicta omnia et singula per publicum in

strumentum seu publica instrumenta infra men

sem unum tunc proxime futurum. et expositis

ibidem in dicto consilio de mandato dictorum
dominorum ducis et potestatis etiin prcsentia om

nium predictorum predictis omnibus et singulis

per nobilem et sapientem uirum dominum cele

sterium de nigro iurisperitum nolentes implere

promissionem predictam et predicta pacta pacem

concordiam et transactionem et contenta in ea

actendere et obseruare et plenum debere sortiri

effectum omnes unanimiter et concorditer nemine

eorum discrepante uoluntarie et ex certa scientia

omni modo uia ct iure quibus melius potuerunt et

possunt et quibus melius ualere et tenore potest

fecerunt et constituerunt ct faciunt et constituunt

a/z
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et ordinant eorum dictis nominibus-seu comunis et a leaz. et pro obseruacione omnium contentorunz in

uniuersitatis et tocius populi ianue certum missum

nuncium et procuratorem et syndicum et quicquid

melius esse potest sapientem uirum dominum po

trum de castilliono iurisperitum ianuensem ibidem

presentem aceptantem et conscncicntenn ad appvov

bandum ratillicalldum et emologandnm ac conlir

mandum predicta pacem pacta compositionem trans

actionem et conuentionem et promisiones sacramento

ct eciam promisiones peceuniaifunn solucndarum pre

fatis dominis per dictum comune ianue. et quaslibet

promissiones et bonorum obligaciones et omnia et

singula in eis contenta. et ea ad cautelam innouanv

dum et de nouo fuciendum. realis tamen manenti

bus dicta pace et contentis in ea et cum similibus

pactis lsromisionibxls obligacionibus iui-amentis in

animabus eorum et lyncum-um adietionibus et prout

in eis continetmz et item ad faciendum cum pre

fatis dominis et quolibet seu altero eorum quelibet

pacta promisiones et obligaciolles et conuentiones

et liberaciones quo eidem procuratori et sindico

uidebuntun eciam in et de maiori uel minori quan

titate peccunie prout dicto sindico et procuratori

uidebitur et placuerit eciamsi talia forent in quiv

bus requireretur speciale mandatunL et in qua pace

inter alia continentur infradicta duo capitula huius

tenoris. item quod dominus dux et antiani et con-g

siliarii et consilium qui sunt et erunt per tempora

nomine dicti comunis ianue et uniuersitas et comune

ianue pro integra satisfactione omnium danzpnorum

interesse et expensarum et iurium que pr-eiemleret -

seu pretendere posset contra comune ianue prgratus

dominus bernabos et pro obseruacione omnium con

tantorum in presentibus pace et transactione dent

at soluant et dare et soluere teneantur et debeant

prcg/ato magni/leo domino domino bernaboui in ci

uitate nzediolani jlorenos trccentunzznilia auri bonos

et iusti ponderis iryfra terminum quindecim anno

rum inc/mundorum a die presentis pacis uidelicet

uigintimilia jlorenos quolibet anno per modum et

tempora iiyrascripta in primis pro solucionc pre

sentis primi anni infra nzense/n unum proxime ju

turum dantur et soluantur ut supra jloreni uigins

timilia auri et pro secundo anno proxime sequenti

incipiendo die nu iullii anni cursuri Mccccxvnr-jlo

reni decemmilia inf-a nzensatzz unum proximefiitu

rum inchoandunz dicta ilie lllll iullii de mcccLxvxiL

et alios jlorenos decem milia auri infra mensem

unum inc/mandum die uu mensis ianuarii anni a

natiuitate domini cursuri ncccLxvnu. et similiterfiat

singula anno solacio jlorenorum uigintimiliunz in

anno usque ad completum solucionem predictorum

jorenoru1n trecentorum milium in similibus termi

nis de sex nzensibus in sex menses. itennquod do

nzinus dux et antiani consiliarii et consilium qui

sunt ot erunt per lcznpora nonzine dicti comunis

ianue et uniuersitas et comune ianue pro integra

satisfactione omnium danzptzorum et interesse et ex

pensarum et iurium que pretenderet seu pretendere

posset contra comune ianue pnrjiitziz dominus ga

presentilzus pace et transactione dent et soluunt et

dare et soluere teneantur et debeant prefato nia

gnifco donzino galeaz in ciuitate mediolani flore

nos trecentum nziliar auri bonos et iusti ponderis

infra ter/ninum quindecim annorum incipicndorum

a die presentis pacis uidelicet uigintimilia jlorenos

quolibet anno permodum et tempora infrascriptm

in primis pro solucione presentis primi anni infra

mensem unum proximefuturum dentur et soluantur

ut supra foreni uiginlimilia auri et pro secundo

anno proxime sequenti incipiendo die quarta iullii

anni cursuri mccccxvixr jloreni decem milia auri infra

mensem unum proxime futurum inchoandum dicto

die quarto iullii de Mccccxvxll et aliosjlorenos decem

milia auri infi-a mensem unum inchoandum die mt

ianuarii anni a natiuitate domini cursuri McccLxvuxy.

et similiterfiat singula anno solucio florenornm ui

gintimilium in anno usque ad completum solucio

nem jiorenorum trecentorum milium in similibus

terminis de sex mensibus in sex nzensesu et gene

raliter ad omnia et singula facienda exercenda et

gcrenda et explicanda que in predictis et circa pre

dicta et quolibet predictorum fuerint utilia uel ne

cessarlzn et que ipsi sindico et procuratori uide

buntur et sibi placuerint et que ipsimet personaliter

facere possent si presentes essent. dantes et conce

denlos eidem procuratori suo plenam liberam et

generalem administracionem cum pleno libero et

generali mandato in predictis et circa predicta et

quolibet predictorum et dcpendentibus et conexis
ab eis eoiamsi talia forent que mandatum requi- i

ferent speciale et ex nunc ratillicant approbant

omologant et confirmant et faciunt omnia et singula

que per dictum syndicum seu procuratorem eorum

fuerint facta seu eciam agitata in predictis et circa

predicta et quolibet predictorum. promittentes im

super dicti dominus dux potestas antiani consilium

etxconsiliarii nominibus et modis et formis ut supra

obligando dictum comune uniuersitatem et populum

ianue et omnia et singula dictorum comunis univ

uersitatis et populi ianue bona pignori predictis no

lariis tamquam personis publicis stipulantibus-et

recipientibus nomine et uice prcfalorum dominorum

et cuiuslibet cuius interest intererit et interesse po

terit quomodolibet in futurum predicta omnia et

singula rata grata et firma habere et tenere- et in

aliquo non contrafacere uel uenire aliqua racione

uel causa que dici posset uel excogitari modo aliæ

quo causa uel ingenia renunciantes exceptioni pre

dictorum omnium et singulorum non ita actorum

et omni probaoioni et deffensioni in contrarium et

per quas contra predicta uel aliquod predictorum

posset aliquid dici opponi uel contradici et inde

plura instrumenta uno tenore fieri rogata sunt per

notarios antedictoa acta sunt hoc in ciuitate ianue

in dicta sala palacii noui comunis ianue in qua solet

congregat-i consilium generale dicti comunis sita in

dicto palacio ducali ianue anno a natiuitate domini

millesimo trecentesimo sexagesimo septimo indicione
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quarta secundum cursum ciuitatis ianue et indicione a familiarem magnifici et excelsi domini domini gas

quinta secundum cursum ciuitatis mediolani die mer

curii septima iullii. presentibus raffaele de casanoua

notario et cancellario ianuensi et facolo de robiate

filio ambroxii mediolanensi ambobus notariis et pro

notariis. et presentibus iacobo turcho. guidoto de

bracellis notario. nicolino de petra eiutraco comu

nis izinue. nicolino de uarixio cintraeo comunis ianue.

ipetro barberio de uulturo milite dicti domini ducis.

iacobo de pinu quondam symonis de oliuerio. pa

squale de quarto quondam angelini. manfredo de

murualdo quondam leonis omnibus notis dictorum

consiliariornm et sindici. angelo quondam serzali de

aretio familiare dicti domini cardinalis. cluniacen

sis. honoflio quondam tauii de arecio. lansaroto de

bossis quondam domini iacobini militis et legum

doctoris antonio de barbaciliis filio domini franci

sci et francisco de cagarrauis quondam beltrami

ac ipsis omnibus testibus uocatis et rogatis.

.i. fcllxLllji n . - . v

Pavmvs dei casteliono 1 imlisperitusy ct ianuensis

conzmunis . legatus cum sununa potestate p . pacis ca

pitula a ianuensibus legatisncum legatis i/icecollzi

tum aMediolani inita sub die m rati/iam
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-n s uin-lu- ins i. xii hi i i l r i

y inf npminewsancte et zindiuidue trinitatis patris et

fijiiadttgspirituswlsancti amnem prouidus et discretus uir

dominum-petitus de izaatilipno iurisperituslquondam

domini. benedicti de geastilieno iurispeiritixxoinis ianue

syndicusmet jqrocunateru etiquicquid meliussidieipoæ

ipsis-comunis .et iuniuersitntis-xianne ellectuss et cona

sutit-uuis per supieuæsxdonsiliarios consilii generalis

coaiunisz ianue nominare-amicitiis et uniuersitatis ianue

habensad.infrasoriptaf.hmnia. et singula plenum et

vsumciensvmandatum exi-yforma duorum ipulilieorum

instrnnlentommzaeiusdem- ieontinentic et tenoris quo

qgum- unumncompositum et testatum fuithodie paulo

antea manu uassalini bossii mediolanensis i notarii et

aliud mani-v mei antonii deneredencia notarii infra

sgiripti habens gplfenami-fxnocliiciam . pacis et- coneordiil

illa trsnsactioiæ rpltamaissionum ohligacionum x renune

infideliumunenliSSsionnmo-rfgnium iet liberacionum et

sanetimonia tit q pennllumn astipnlacioitum- et obli

Siililnlkbmsslihnorumf factorum y inter nobiles et usa-e

pientssouinos dominium- tomaxium.. dou dropello le-v

ggmdpctorem incariurilo antbaxalbrem.zcnunciuml. et

Pfdcuratofbm-magnmclnleh cxtelsi domini domipi- laer

nabonisguicecqmitis modiolaniaem imperialis-uicarii

generalisiol dominmnntimiziuutn de bowlisztle papia

lnswndoctorem i llinaljiumiletzs fvædztigolnnigslq . solario

leaz uieecomitis mediolani etc. imperialis uicarii

generalis pro eis dominis et terris subdictis adhe

rentibus et sequacibus suis ex una parte. et ma-i

gnificum et potentem dominum dominum gabrielem

adurnum dei gratia ducem ianuensem et populi def

fcnsorem et antianos et consilium duodecim cntias-

norum dictorum domini ducis et comunis ianue

nomine comunis et uniuersitatis et populivianue pro

eis et terris subdictis adherentibus et sequacibus

suis ex altera. de quibus omnibus fuerunt compo

sita duo publica instrumenta eiusdem continenciei

et tenoris scripta et composita per notarios infra

scriptos hoc anno. die tercia presentis mensis iullii

et omnium et singulorum contentorum in dicta pace

et instrumentis predictis et habens nocticiam quod

in dicta pace est quodam promisio infrascripti te

noris. item promiserunt dicti procuratores dictis noi

minibus quod prefati magnljici domini domini ber-l

nabos et galeaz et uterque eorum predicta omnia

et singula approbabunt et ratificabunt per publi-i

cum instrumentum seu publica instrumenta infra

mensem unum proxime uenturum et similiter prei

fatus dominus duxi et consilium et coirzsiliarii nomi

nibus quibus supra quod facient et curabunt eum

ejiectzi quod consilium generale et in consilio ge

nerali comunis ianue uel per legiptimum yndicunz

comunis ianue ad hoc leglptime per publicum in

strumentum constitutum solempniter approbabit et

ratijicabit predicta omnia et singula et per publi

cum instrumentuns seu publica instrumenta infra

mensem unum proximefuturum uolens iuxta for

mam dicte pacis et concordie dictam ratillicacionem

facere et in omnibusret per omnia- adimplere prout

et sicut in dictavpromissione continetuxz in presen

tia dictorum dominorum tomaxii et amizini ct fre

dmoli- procuratoribus et procuratoriis nominibus

stipulantibus et recipientibus- nomine et uice prei

fatorum dominorum suorum et heredum et succes

sorumipsorum. eli ad cautelam nobis infrascriptis

notariis tamquam personis publicis eciam stipnlani

tibus et recipientibus nomine et uice prefatorum

dominorum dominorum bernabouis et galeaz et

cuiuslibet eorum heredum et successorum suorum

ac omnium quorum interest intererit seu interesse

d poterit nec non nominatorum et comprehensorum

in dieta pace sponte- et ex oerta- scientia alterni

licatus de dicta apace et omnibus ret-ssingulisv- coua

tentis in ea. dictas pacem concordiam trensaetioi

nem promissionem obligaeionem renunciacionem

remissionem finem etiliberzicionem et sacramenta

et penarum stipulaciones et promisiones et obliga

ciones bonorum factas inteirlkvpartes predictas et in

dicta pace comprchensas-etlomnia et singula con

tenta in ea et in instrumentis predictis et quolibet

eonum approbati l ratillicat vetat donlirinatl i tw i ad fcian

telamiv-ilmount fet/v de nouo facit iinromniblvs id peli

omnia prout i inndiczta pace icontinebtirii lact eciam/phil

misitgfecit et iurauit i iri v animabusi et isuperlbanimdi

bus dictorum consiliariornm maioris eoqsiliiielomtfi-i

lz/j
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tuencium et ln omnibus et per omnia prout in dictis a prefati magnifici domini domini galeacii de quorum

instrumentis et quolibet eorum plenius et seriosius

continetun promittens dicto sindicario nomine dictis

procuratoribus et nobis dictis notariis infrascriptis

tamquam personis publicis stipulantibus et recipien

tibus nominibus quibus supra dictam pacem et coh

cordiam et omnia et singula contenta in dicta pace

et dictis instrumentis et quolibet eorum habere rata

grata et firma et contra non facere aliquo quouis

modo qui dici uel excogitari possit sub pena con

tenta in dicta pace et instrumentis predictis et sub

ypoteca et obligacione omnium bonorum comunis

et uniuersitatis ianue. ratis semper manentibus om

nibus et singulis contentis in dicta pace et insti-un

mentis predictis.- renunciando exceptioni predictos

rum omnium et singulorum iion ita actorum et

factorum ut supra et omni exceptioni et deffensioni

per quas seu quarum uigore posset in aliquo pres

dictis luel alicui predictorum opponi uel contradicL

actum- ianue super pontili palacii ducalis comunis

ianue quo itur super ecclesiam beati laurencii anno

dominice natiuitatis millesimo trecentesimo sexage

simo septimo. indicione quarta secundum cursum

ianue et indicione quinta secundum cursum medio

lani. die mercurii septima mensis iullii. presentibus

reuerendo in christo patre. domino iohanne de aretio

dei gratia monasterii beate marie de florencia abbate

canoellario reuerendissimi in christo patris domini

cardinalis cluniacensis angelo quondam serzalli de

aretio familiari dicti domini cardinalis cluniacensis

lionoflio quondam tanil de arecic. lansarotode basan c

sis quondam domini iacobini militis legumque doctos

ris. domino celesterlo de nigro iurisperitm domino

ricardo de pescinai iurisperito. domino leonardo drago

iurisperito. frederico de pagana omnibus testibus

notis uocatis et rogatis. et presentibus pro secundis

notariis galeacio de carrate notario filio domini

iohannis canzellario prefati magnifici domini domini

bernabouis et railiaele de casanoua notario et can

cellario prefati magnifici domini domini ducis et

comunis ianue.

q ccxLln j

legati a 11 Sdleaz yieeconzite i Mediolani domi-noi

constituti 1 pacis capitula cum lanuensibus inita

ratyicana i

1SSL-1-iulii

i i n codaliffnlsfioyiu

- quum

ln nomine domini amen. prouidi et sapientes uiri

domini amizinus de Pbozulis uicarius et fredrigolus

de solario familiarisw magnifici domini domini galeaz

de .uicecomitibus. mediolani etc. imperialis uicarii

gener-aliis procuratores et procuratoriis nominibus

procura constat publico instrumento scripto manu

uassalini de bossis mediolanensis notarii ixifrascripti

hoc anno die xvi mensis iunii habentes ad infra-n

scripta plenum et sufiicieus mandatum ex forma

dicti instrumenti per me inii-ascriptum notarium

uissi etllecti. habentes nocticiam et certam scien

tiam pacis inite -et firmate inter prefatos procurato

res dictis procuratoriis nominibus nec non dominum

tbomaxium de cropelo legumdoctorem tamquam pro

curatorem et procuratorio nomine magnifici domini

domini bernabouis de uicecomitibus mediolani etc.

imperialis uicarii generalis et nominatorum et coua

tenlorum in dicta pace ex una parte. et magniticam

dominum dominum gabrielem adurnum dei gratia

ianuensium ducem et populi delliensorem suumque

consilium nomine comunis et uniuersitatis ciuitatis

ianue et aliorum nomiuatorum et contentorum in

dicta pace ex altera. de qua pace fuerunt compo

sita et testata duo publica instrumenta eiusdem con

tinencie et tenoris manu dicti uassalini et mei no

tarii infi-ascripti hoc anno. die m mensis presentis.

et in qua pace inter ceterai continetur capitulum

tenoris infrascripti item quod dominus dux et an

tiani consiliarii et consilium qui sunt et erunt per

tenzpora nomine dicti comanis ianue et uniuersi

tatis et comune ianue pro integra satisfactione om

nium dampnorum interesse et expensarum .et iurium

que pretendat seu pretendere posset contra comune

ianue dictus dominus galeztzz et pro obseruacione

omnium contentorum in presentibus pace et trans

actione dent et soluant et dare et soluere tenean

tur prefato magnijco domino donzirzo galeaz in ci

uitate mediolanijlorenostrecentum milia auri bonos

et iusti ponderis infi-a terminum quindecim anno

rum incipiendorum ad die ipresentic pacis uidelicet

uzgintinzilia bflorenos quolibetr anno per modum ei

tempor-ai infrascrilvtm in primis pro solutione pres

sentis primi anni infra mensem unum proxime fw

turum dantur .et soluanturv ut supra fioi-eni uigin-a

timilia auri et pro secundo-ianua proxime sequenti

incipiendo die un iullii anni awswii Mcccnxvxix jia

renos decem milia ainfm nærzsevn unum prompte

futurum inchoandum dibtadietnti iullii de iutdctxvikt

et alios jlorenos decemiaitzilia zuuri infit-a mensem

d unum linc/zoandum dicnquartdxianuarit anni a nati

uitate domini cursuribmccmxviiln et similiter fiat

anno singula solacio wjioirenorum- uigihtihtilium in

anno atque ad conzpletariz wluuionem predictorum

jlorenorzim trecentoiwriwntiliuml v ea. sintilibtls r termit

nis de sex mensibus in suæ wiwnsqsu-y-ex eam scient

tia et nonhper ialiqnxemi nat-minas uel laeti icbtik

fitenstur et eonliessi fuerumsdmnitio peuorde-casLilk-no

iurisperito syndico et i syndieatio- comitia ueemunis

et uniuensitatis ianue presentiuet dictam iconfessim

nem elilomnla inftfasuripta dicto nomine recipienti

et aceptanti et ad oauielamimlleliil notario infrascripto

tamquamzpublioe persone isilipulanti et recipienti aut

cio publiconomiine et uide-comunis et uniuersitatls

ianue. quod-veritas est etzfuit quod inter dictos domin
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nos amizinum et fredrigolum procuratorio nomine a contenta in presenti instrumento uersauice prefa

predicto et dictum magnificum dominum ducem fuit

in tractatu habito inter eos actum specialiter et con

uentum quod terminus predictus quindecim anno

rum infra quem predicti floreni trecentum milia

solui debent prefato magnifico domino galeaz per

predictum dominum ducem comune et uninersita

tem ianue prorogetur in uiginti annos. ita quod

soluantur ex trecentis milibus floreuis quolibet anno

floreni quindecim milia usque ad integram solucio-l

nem predictorum florenorum trecentorum milium

terminis ordinatis et descriptis in capitulo predicta

ita et taliter quod post dictam pacem initam et fir

matam dicti procuratores procuratorio nomine pre

dicto essent taciti et contenti quod non obstanti

bus contentis in dicta pace et capitulo predicto

comune ianue solummodo teneretur ipsi domino

galeaz ad suprascriptam peccuniam persoluendam

modo et forma infrascriptis renunciantes exceptioni

rei sic se non habentia doli mali in factum condi

cioni sine causa et omni iuri. quare nolentes facere

que debent et que acta fuerunt inter eos dictis uo

mipihus et dictum magnificum dominum ducem

nomine comunis et uniuersitatis ianue ex quanti

tate dictorum florenorum uigintimilium soluendorum

in armo sponte et-ex certa scientia modiilicauerunt

dictam solucionem ilorenorum uiginti milium in anno

in florenis quindecim milibus quolibet anno. ita quod

pon teneatur momunefianue soluere ipsi magnifico

domino galeaz nisi solummodo ilorenos quindecim

milia. in anno in uiginti annos et in terminis ordinatis

in predicto capitulo dicte pacis usque adlintegram

satisfactionem florenorum treoentorum milium auri

queicompleri debeat in annis-uiginti saluo quod sin

prima solucione Afienda istius primi anni de quin-z

decim milibus florenis magnificus dominus dux et

comune ianue habeantiterminum quatuor mensium

iucipiendomm a dic dictel pacis inite et firmata

iveliqnos uero florenos quindecim milia anno quoliv

liet soluendos per dictum dominum ducem et co

mune ianue soluere teneatur ipsum comune de sex

mensibus in sex menses pro dimidiaprout et sicut

soluere tenebatur dictos ilorenos uigintimilia tenore

dicte pacis item uoluemuts-et consenserunt- quod

nonobstantibusaliquibus de contentis in capitulo
supuatlicto liceat dicto-imagniiico domino duci et

comuni ianue dictam peccuniam soluere in ianua

papie seu medi-ciano in ellectione ipsius domini ducis

consilii et comunis ianue. promittentes procuratoriis

nominibus predictis quod ipse magnificus dominus

vgaleai aliter seu aliov modo non lvetet seu requi

ret a dicto domino duce uel comuni ianue nisi modo

et forma predictis tet- quod rata et firma et grata

habebit omnia et singula supradicta nou obstanti

bus aliquibus aliis contentis in suprascripto capi

iltulo dicte pacis nec non quod in ratiflicacione ficnda

per ipsum magniiicum. dominum galeaz de dicta

pace et contentis in ea infra mensem a die dicte

pacis iuxta formam dicte pacis approbabit et ratif

ficabit presens instrumentum et omnia et singula

tus dominus petrus sindicus et sindicario nomine

predicto habens nocticiam plenam quod in dicta

pace est capitulum infrascripti tenoris. item quod

prcyfztznc dominus galeaz teneatur facere et curare

cum effectu ita et taliter quod guirardus et alii mar

c/ziories de ceua qui sunt congfederati cum dicto

comuni ianue sint contenti de presenti pace et ei

asenciarzt per publicum instrumentum fuit confessus

dictis procuratoribus dicti magniiici domini galeaz

et michi dicto infrascripto notario tamquam publice

persone stipulantibus et recipientibus nomine et uice

prefati magnifici domini galeaz heredum et suc

cessorum suorum quod ueritas est et fiiit quod

conuentum fuit inter partes predictas quod non ob

stantibus contentis iu dictis instrumentis pacis et

capitulo supradicta prefatus magnificus dominus ga

leaz nou teneretur ad dictum capitulum obseruan

dum nisi modo et forma iufrascriptis renuncians

exceptioni rei sic non se habentis doli mali in fac

tum condicioni sine causa et omni iuri. uidelicet

quod ipse magnificus dominud galeaz teneatur

facere et curare ita et taliter quod guirardus et

alii marchiones de ceua qui sunt confcderati cum

dicto comuni ianue sint contenti de presenti pace

et ei asenciant per publicum instrumentum. et in

msu- in quo prefatus magnificus dominus galeaz

non posset facere et adimpiere cum effectu quod

dicti marchiones essent contenti non inteligatut

prefatum magnificum dominum galeas in aliquam

o penam incurrisseuel propterea pacem fregisse nec
in aliquod periuriumi incidisse que omnia et singula

prefati domini amiziuus et fredrigolusprocumtores

dictis nominibus et dictus sindicus dicto sindicario

nomine ad inuicem promiserunt et ad cautelam ad

sacrosancta dei euangelia iurauerunt uidelicet dicti

procuratores in animam dicti magnifici- domini ga

leaz. et dictus sindicus in animam dicti magnifici

domini ducis comunis et uninersitutis ianue predicta

omnia et singula actendere compleree-t effectualiter

obseruare et contra non facere uel uenire aliquo

quouis modo. sub penavin dictis instrumentis pacis

appositact contenta-inter dictas. partes stipulatu et

uicissim promissaz milis semper manentibus omnibus

et singulis supradictis ut sub ypoteca et obligacione

omniumt bonorum predictorum magnifici domini

galeaz et comunis ianue..actum ianue super poutili

palacii ducalis comunis ianue quo itur super eccle

siam beati laurencii anno dominice natiuitatis millo

simo trccentessimo se-xagessimo septimo indicione

quarta secundum cursum ianue et indicione quinta

secundum cursum rmediolani die meucurii septima

mensis iullii. presentibus reuoreudo in christo patre

domino iohanne die arecio dei gratia monasterii

beate marie de florencia abbate cancellarie reue

rendissimi in christo patris domini cardinalis clu

niacensis. angelo quondam serzali de arecio fami

liari dicti domini cardinalis cluniacensis honodio

quondam tanii de modo. lansaroto de bossis quondam

domini iacobini militis legumque doctoris domina

llli
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celesterio de nigro iurispcrito. domino ricardo de pes- a eciam ex forma publici instrumenti-scripti et com

siua iurispcrito. domino leonardo drago iurispcrito.

frederico de pagana omnibus testibus notis uocatis

et rogatis etc. presentibus pro secundis notariis

galeacio de carrate notario. filio domini iohannis

cancellario prefati imagnifici domini domini berna

bouis et ratiliele de casanoua notario et cuncellario

prefati magnifici domini domini ducis et comunis

ianue. i
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i yz-liwjnomine indiuidue trinitatis beate-uirginiszglo

ttiose et tocius curie celestis amen. cum nil. sanctius

sita atque idiuinius ac- generi humano salubrius quam

quodfin siibdictis ierga dominum suum sit pura rde-g

uociovetl-potissime circa imperatorem et principem c

quem densi de cello. -constituit..ut preesse debeat

cuncti..generis iiationi cui eciam dominus noster

ihesus christus- obedirii mandauit cuius zactioz nostra

estrinstructio ipse dicente specialiter et mandante

sunt cesarist cesarif et qua rdei deog hinc est

quod serenissimus et finuictissimus princepsetzsdog

ininus dominus karolus quartus diuinalfauenteclei

mencia romanorum imperator semper augustus .et

boemie rex uiue uncis-oraculo de infrascriptisioma

nibus cum infrascriptis ambassajioribus et sindicis

et dicti ambaxatores -et tsindicil sindioariozrnomine

cum eodem domino nostro domino imperatore fue

rint .in concordionhoc anno. die vuu mensis presentis.

et coram sua vimperialimaiestate infrascripta

fuerint firmatag deinde-postmodum ut ueri fides ual- d

leat apparere etrdeinfrascriptisr omnibus fieri spu

blica documenta ipse fdominussimperator feceritet

cdnstituerit reuerendissimum in- christo patrem - et

edon-uinum dominum- marquardnm dei et appostolice

sedisl-gratiai patriarobani acquilegiensem ac in par

tibus - tuscie pror dictai imperiali rmaiestate vcapita

neumc genemleinriipsitzsquez consiliarimn Aprecipuum

procuratorenii ipsius-s tlomini-s imperatoris ad reddu

cendumS-orfmia-iinfitascriptaf ini publica documental

etiad infi-ascriptiaf complenda etitdstaniia idcircho

prefatus-re-uerdndissimus pater dominus patriarcha

procurator et procuratorio nomineeprefuti domini

imperatoris habens ab eo supeini-nfrascriptis plenum

et fsuiliciens mandatum tam oraculo uiue uocis quam

positi manu facini stelle de trioria notarii hoc anno.

die vm mensis presentis octubris et cuius mandati

tenor de uerbo ad uerbum inferius est insertus

ex una parte. et nobiles uiri domini celesterius de

nigra petrus de castiliono iurisperitL addamus spi

nulla de luciullo et raffus grifliotus ciues ianue am

baxatores sindici etvprocuratores magnifici uiri do-l

mini gabrielis adurni dei gracia ianuensium ducis

et populi delfensoris suo proprio nomine nec non

tamquam ducis suique consilii et tocius comunis

ianue habentes ab ipso comuni et a dicto domino

gabriele-duce predicto super infrascriptis omnibus

et singulis plenum et suliiciens mandatum ex forma

publici instrumenti scripti et compositi manu raf

faelis de casanoua notarii et canzellarii comunis

ianue hoc anno. die martis xvim septembris pro

xime preteritL cuius instrumenti tenor deiuerbo ad

uerbum inferius est insertus ex parte altera.- nolen

tes ex parte-ipsius. domini imperatoris ianuensium

et Adistrictudlinmv prouidere quieti. et ex parte dicto

rum ambaxatorumi etc sindicorum quantum-in eis-est

ut ipsius domini imperatoris ramplietur Lsublimihisg

etl erga ipsum principem fidelis donatio peruenerunt

et peruenissez confessi fuerunt ad infrascripta pacta

eomposicionemx et- concordiam solempni-stipulaciouo

ualata .et ualatas. renunciantes expresse exceptioni

dictorum pactorum. non factorum etdictarum-comvi

posicionis etfconcordie non- factarum rei sic non se

habentis poli mali conditioni sine causa et omni iuri

uidelicet ex idicta causa dictiiambaxatores et sindici

nomine r cdmunis ianueuaceptantebr omnia et singulis

supra.-scripta et infrascripta sponte et ex cerm sciiene

tia i recognouerunt dictum dominum spatriarcham

recipientem nomine etguiee dictilfdomini imperatoz

ris etiiut imperatorisn et per ipsum dominum imi

peratorem ut imperatorem sin eorum dominum na.

turalem dictei ciuitatis ianue et omnium i locorum

que tenet- comune ianue libere pure sine aliqua con

dicione seu pacto prout debeti conlitentes et asse

rentes ex certariscientia ipsum-zdominum imper-ae

torem esse dominum udictex ciuitatis et dictorum

locorumet ad ipsum tamquam imperatorem et chris

tianorumz principem dominiumi pertinere item quod

comune ianue mittab dicto rdomiilb imperatori ad sui

requisicionem balistariosrtricentos pro quatuor mene

sibus et temporibus successiuis balistariosd-ucentos

continuo proulz-irpllacuerit .dictd domino imperatori

quamdiu lfuerit in italia- incipiendo tempus dictorum

quatuor mensium a diei qua .moueriutlr des-ciuitate

ianue ueniendo pissas dummodci non stenttin itinere

ultra quatuor diess iteniraezx-vonusagpredicta ilpromii

scrunt nomi-ne dictirdoininiz ducisietfoomunisianne

obedire quibuscumqnenmaridatitt dictis domini impe

ratoris iq omnibus concernsntilsusflhonoremfet stag

tum iromani timperiifetzæprefatig domini imperatoris

dummodo non siut contra srupraigetl infPaSgfinSiLnd

aliquod suprascripwruxiitget finfrascrigatortttn insuper

eciam vadi promiserunt ltoborisflirulitatettl tin- matribus

dicti v domini z irutriarohe i fecerunt et pigestiterruntm fi
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delitatis debito iuramentum nomine dicte comnni- a inuicem promiserunt actendere etohseruare et con

tatist licet ipsum iuramentum prcstiterint ipsi dos

mino imperatori ut superius est expressum. ucrsa

uice ex causa dicte composicionis et concordie dic

tus dominus patriarcha procuratorio nomine ipsius

domini imperatoris et nomine ipsius dictum domi

num gabrielem uicarium ipsius domini imperatoris

constituit in ciuitate ianue et locis que tenet usque

ad beneplacitum ipsius domini imperatoris ita- quod

in omnes existentes in ciuitate et locis predictis quc

tenet ualleat tamquam uicarius ipsius domini impe

ratoris merum et mixtum imperium et omnimodam

iurisdicionem exercere item ex causa predicta uoluit

et consensit procuratorio nomine predicto quod ci

uitas ianue et loca predicta que comune ianue tenet

regantur et gubernentur eo modo et forma quibus t

ad presens reguntur et quibus hactenus fuerunt

gnbernata uel aliter secundum quod ellegertint gu

lierlnatores- comunis ianue quintino sunt uel pro

tempore fuerint secundum quod eis uidebitur salua

tamen semper fidelitate vimperiL etgquod omciajes

constituendi in dicta ciuitate et locis constituantur

et ordinentur eo modo quo constituunlzur seucon

suetitsunt hactenus constitui et prout in futurum

elegerin.t. gubernator-es ciuitatis ianue nunc sunt

appi-o tempore fuerint vin qua ciuitate et locis nulli

aliiolliciales imponantut- nisi modo promisso dum

modorpredicta non sint contra honorem .et statum

itomani imperii item promisit et conuenit prefatus

dominus patriarcha procuratorio nomine predicto

nmbaxatoribus et sindicis supradictis recipientibus -

nominibus quibus supra et ad cautelam nobis no

iariis infrascriptis recipientibus ut supra. non impor

nere comuni ianue et locis que tenet aliquod onus

seu grauamen dirrecte uel per iudirrectum aliquo

quouis modo collore quesito saluis semper que su

perius dicta sunt. item uoluit eticonsensit ex causa

predicta quod dictus dominus gabriel uocari se fa

ciat ducem ianuensium et populi dellensorem prout

..modo facit et se intitulet in licteris et scripturis

gprout modo intitulatur dum tamen se intitulet uica

rium imperialenm saluo quod in lictcris et scripturis

dirrigendis dicto domino imperatori uel e contra et

.in scripturis quibuscumque liinc inde conficiendis

solum nominet se uicariumz imperialem.. ita tamen

quod ex hoc non intelligatur-conlirmatus in dicta

glignitate ducalL nec ex hoc isibei- ius aliquod acqui

ratur in dicta dignitate uult tamen net conscntit

quod edicto domino duci znon inteligizitnricierrogatum

jalicui iuri-competentiidicto dominqltlnci et comuni

gianue in dicto nomina ducatus uel alio quocumque
gmodolet maxime in modo predicto uiuendi regendi

ct -gub.ernandi in vdicta ciuitate et locis que tenet

ac olliciales pouendi ut supra. sed dicta iura rema

neant in suo statu prout erant ante presentem con

tractum saluo iure et honore imperii que omnia

et singula supradicta ulictus dominus patriarcha pro

curatorio nomine dicti domini imperatoris et pre

dicti ambaxatores et sindici nomine dicti domini

gabriclis ducis predicti et comunis ianue sibiiad

tra non facerei uel uenire-letique quouis modo. et

mandauerunt dictus dominus patriarcha dictiqne

ambaxatores et sindici nominibus quibus supra de

predictis confici duo publica -instrumcnta eiusdem

tenoris et continencie unum uidelicet per me iohan

nem quondam gubertini ioflicialem et notarimn dicti

domini patriarce. et alterum per itaffaelem dercasa

noua notarium et canzellarium comunis ianue supra

scriptuun et predicta omnia et singula durent in

uita prefati domini imperatoris et quousque uixcrit

tantum. i

rPcnor uero instrumenti procuracionis supra et

infrascripti domini nostri domini imperatoris se

quitur et est .talis. i

ln nomine domini amen. serenissimus et inui

ctissimusb dominus dominus karolus kliiartus di

uina fauente clemencia romanorum imperator sem

per augustus et iboemie rex fecit constituit et

ordinauit suum certum nnncium et procuratorem

et prout melius esse potest reuerendissimum .in

christo patrem .et dominumf dominum marqnaro

dumdei et appostolica sedis gratia dignissimum

aqnilegiensem patriarcham-aet pro eius sacra impe

riali maiestate fin partibus tuscie capitaneum gene

ralem ac eciam dilectum .consiliarium suum ad se

conueniendum cum ambasiatoribus et sindicis do

mini gabrielisiadilrni et comunis ianue uidelicet cum

dominis celesterio de nigro petro de castiliono iu

risperitis addamo spinula de luculo et raffo griflioto

et tribus ex eis. et cum ipsis paciscendum compo

nendum et transigendum modis et formis de quibus

dicto domino patriarche melius uidebitur et pla

cuerit et super predictis et. quolibet predictorum

quascumque promixiones faciendum nomine ipsius

domini nostri domini imperatoris et eciam imperii

que sibi melius faciendi uidehuntur cum cautelis

renunciacionibus obligacionibus de quibus dicto dol

mino patriarche melius uidebitur et placuerit et pro

ipso dominoinostro domino imperatore et nomine

ipsius recipiendum quocumque iuramenta fidelitatis

cet obedicncie et cuiuscumque alterius generis a dic

tis ambaxatorilonsf et sindicis nomine comunis ianue

et eciamyuice .et nomine dicti domini gabrielis

adurni et hominum et districtualium et locorum que

rte-net conuencionatorum comunis ianue. nec snonw ad

recipiendum pro ipso et nomine ipsius recogiiicio

nem ctspontaneam confessionem de dominio ciuiu

tatis predicte et locorum que comunitas iamientenet

quomodo dicta ciuitas ianue ct loca que tenet spec..

rtantgpure etliliere sine aliqua conditione .et pacto

ad ipsum dominum nostrum dominumtimppralorcm

Stamquam imperaboremi romanorum et ipsorum do

rmimun naturalem.. et ad recipiendum pro. ipso do

minonostro domino imperatore quascumque pro

anisiaoncs quas fdicLi ambaxatoresct sindici nomine

immunis ianue facere uoluerinL et eciam ad consti

juendum dominum gabrielem adurnum uicarium pro

ipso .et nomine ipsius ciuitatis ianue et dictorum

locorum que tenet usque ad beneplacitum domini

na
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nostri dicti/ domiui imperatoris-t et generaliter ad a obertus zucha. franciscus de uultabio. nicolaus uene

omnia et singulla cum ipsis ambaxatoribus- et sin

dicis tractandum faciendum ifirmandum et compo

nendum circa predicta que ipsi domino patriarcha

uidebuntur et que idem dominus imperator facere

posset si presens esset eciamsi mandatum exigant

speciale quod ex nunc noluit et mandauit ipse do

minus imperator haberi pro expressa dans et con

cedens ipse dominus noster dominus imperator ipsi

domino patviarche super predictis omnibus et sin

gulis ao dependentibus emergentibus et connexis a

predictis et quolibet predictorum nec non quibus

cumque aliis. qne sibi nideantur expedire seu utilia

plenam largam liberam et generalem potestatem et

bailiam. promictens michi facino stelle notario in

frascripto tamquam publice persone stipulanti et re

cipienti oiiicio publico nomine et uice comunis ianue

et dicti domini gabrielis districtualium ipsius nec

non locorum que tenet comune ianue ac omnium

quorum interest intererit seu interesse poterit se

ratum gratum et firmum habiturum quicquid per

ipsum dominum patriarcham in predictis seu circa

predicta seu aliqua predictorum actum gestum fuerit

seu aliqualiter procuratum et contra non facere uel

uenire aliquo quouis modo qui dici uel excogitari

possit. et de predictis omnibus et singulis dictus do

minus imperator iussit et mandauit michi facino

stelle notario predicto ut inde conficiam publicum

instrumentum. Actum pissis in palacio imperiali in

camera sine capella ipsius palacii anno dominice

natiuitatis McccLxvnL indicione vt secundum cursum

ciuitatis ianue. die dominico vut mensis octubris

circa primam. testes domini petrus de albici. bar

tholomeus scarssus. bindacius benedicti collus gal

letus. ihollus scazerius omnes dc comitibus de pisis.

et dominus georgius de tortis de papia uicarius dicti

domini patriarcha t

frenor autem mandati supradicti facti per prefatum

dominum gabrielem ducem suum consilium et comune

ianue in personas supradictorum ambaxatorum et

sindicorum talis est.

in nomine domini amen. magnificus et potens dominus

dominus gabriel adurnus dei gratia ianuensium dux

et populi delfensoi- in presentia consilio et consensu

consilii sui duodecim sapientum antianorum ciuitatis

ianue et etiam consilii generalis ciuitatis predicte

quod est dc trecentis uiginti ciuibus et quod occa

sione infrascripta cornu et campana more solito

fuit et est congregatum de mandato prefatorum do

mini ducis et sui consilii in loco subscripto. et ipsum

consilium dominorum duodecim antianorum et con

siliapii ipsius consilii nec non dictum consilium ge

nerale in presentia auctoritate et decreto prefati

magnifici domini ducis et in quibus consiliis et quo

libet eorum interfuit legiptimus et suiliciens nume

rus dictorum consiliariorum et hominum dictorum

consilioruuL et illorum antianorum consiliariorum

dicti domini ducis qui interfuerunt nomina sunt hec.

galeottis de casali prior. fredericus depagana. iaco

bus marinus quilicus de paxano. alcgrus de furncto.

rosus notarius lucliinus de turrilia pancogolus iulia

nus de podio et pelcgrus muscha nomine et uice

comunis ianue et pro ipso comunitomni modo iure

et forma quibus melius potuerunt et possunt et

eciam ipse magnificus dominus dominus gabriel adur

nus dux prefatus suo proprio et priuato nomine tam

quam dux supradictus ac eciam egregius miles do

minus dulianusm de panciaticis de pistorio capitaneus

et potestas honorabilis ciuitatis ianue et districtus

nomine et uice dicti comunis fecerunt eonstituerunt

et ordinauerunt eorum dictis nominibus sindicos

actores nuncios et procuratores et prout melius esse

possunt nobiles et sapientes uiros dominos celesterium

de nigro iurisperitum presentem et presens mandatum

sponte suscipientem. petrum de castiliono iurispe

ritum. adamum spinulam de luculo et raffum grif

fiotum honorabiles ciues ianue licet absentes et tres

eorum in solidum ita quod quicquid per ipsos qua

tuor syndicos et procuratores aut per tres eorum

factum et procuratum fuerit super infrascriptis ual

leat firmiter et teneat ac plenam obtineat roboris

firmitatem ad se se transferendum et presentandum

parte dictorum domini ducis consiliorum capitanei

et comunis ianue nominibus supradictis coram sa

cratissimo et excelentissimo principe et domino no

stro domino karolo quarto diuina fauente clemencia

romanorum imperatore et semper augusto et qui

buscumque officialibus suis. et ad recognoscendum

eundem dominum imperatorem in dominum natu

ralem et liberum ciuitatis ianue et districtus et om

nium et singularum terrarum et locorum que per

comune ianue destringuntur seu nomine comunis

ianue pure libere et absque conditione seu pacto.

et ad prestandum coram dicto domino nostro im

peratore nominibus predictis et quibuscumque per

sonis legiptimis pro eo iuramentum fidelitatis et

obedientie semel et pluries et quodlibet aliud ge

neris iuramentum quascumque conuenciones et que

cumque pacta inhiendum tractandum fii-mandum et

faciendum cum eodem et quibuscnmque ofiicialibus

suis. et ad priuillegia et gratias impetrandnm et

eciam ad aceptandum pro ipso domino gabriele et

eius nomine uicariatum sibi concedendum a dicto

domino imperatore seu legiptima persona pro eo in

dicta ciuitate ianue et districtu et aliis quibuscum

que locis de quibus ipse dominus imperator seu

legiptima persona pro eo uoluerit et mandaueriL

et ad omnia alia et singula gerendam faciendum et

procurandum que comune ianue facere posset sil

presens essent eciamsi mandatum exigant speciale

quantumcumque causa esset maior quam ea quo

sunt superius expresata. dantes et concedentes no

minibus quibus supra eisdem syndicis et procurato

ribus et tribus eorum in solidum in predictis et circa

predicta dependentibus emergentibus accessoriis et

conexis ab ipsis plenum liberum et generale man

datum cnm plena et generali admiuistracione. pro

ill Sic. sed rectius uidetur legendum lflirznus.
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mittentes nominibus predictis michi raffaeli de ca- a tus. petrus de leui. nicolaus maffonus iacobus de

sanoua notario et canzcllario infrascripto tamquam

publice persone stipulanti et recipienti officio pu

blico nomine et uice prefati serenissimi domini no

stri domini imperatoris et omnium et singulorum

quorum interest intererit uel interesse poterit se se

dictis nominibus habituros ratum gratum et firmum

quicquid et quantum per dictos ambaxatores syn

dicos et procuratores ac eciam per tres ex eis in

predictis et circa predicta dependentibus emergen

.tibus et conexis ab eis. actum gestum factum seu

procuratum fuerit et contra in aliquo non facere

uel uenire aliquo lquouis modo sub ypoteca et obli

gacione bonorum dicti comunis ianue et dicti do

mini gabrielis presentium et futurorungr nomina uero

dictorum consiliariorum et hominum supradicti con

silii generalis qui predictis interfuerunt sunt hec.

dominus franciscus spinullzi iurisperitus. andreas spi